
Ergebnisliste Kohlenpott-Cup des BGSC-Bochum 26.08.1996 

Vereinsmannschaften: Ges. Fehler Schnitt 

1. BGSC-Bochum 111 
Hoose, Wilfried 32 3 28 2 26 0 31 0 117 5 
Bauta, Rüdiger 28 1 28 1 33 1 30 0 119 3 
Löhr, Michael 30 2 32 1 28 1 29 1 119 5 
Jablonowski, lngo 32 2 343 32 2 29 1 127 8 

122 8 122 7 119 4 119 2 482 21 30,126 

2. MGC Bottrop I 
Kielgast, Jörg 29 0 33 4 344 29 2 125 10 
Kielgast, Franz 29 1 28 0 31 3 29 1 117 5 
Lammers, Andreas 29 0 342 30 2 29 1 122 5 
Schöpper, Oliver 30 0 30 0 342 28 1 122 3 

117 1 126 6 129 11 116 6 486 23 30,376 

3. MGC Wanne-Eickel I 
Foka, Jerome 31 2 32 1 35 5 30 2 128 10 
Hülse, Stefan 27 0 27 0 30 1 31 2 115 3 
Sobecki, Thorsten 32 3 38 7 30 2 30 1 130 13 
Foka, Olaf 31 1 28 1 30 1 30 3 119 6 

121 6 126 9 126 9 121 8 492 32 30,760 

4. Bochumer MC I 
Borkenstein, Klaus 30 4 31 3 32 4 33 3 126 14 
Borkenstein, lrmgard 33 3 32 3 35 5 28 2 128 13 
Schlesinger, Peter 30 0 29 0 26 1 30 2 115 3 
Deutschmann, Edgar 33 3 36 6 31 1 31 0 131 10 

126 10 128 12 124 11 122 7 600 40 31,260 

6. BGSC-Bochum I 
Moser, Günter 32 2 33 4 33 3 26 0 124 9 
Eick, Gerhard 30 1 31 0 30 1 32 2 123 4 
Wolff, Werner 32 1 28 0 342 30 1 124 4 
Steffen, Paul 30 1 33 2 31 1 37 5 131 9 

124 6 126 6 128 7 126 8 602 26 31,376 

6. Bochumer MC 111 
Kraus, Stefan 37 5 33 4 32 4 35 6 137 19 
Hagenkötter, Mare 35 3 29 0 27 0 33 2 124 5 
Gellermann, Markus 31 1 31 2 35 3 343 131 9 
Sch'Neer, Ralf 29 1 27 2 30 2 32 2 118 7 

132 10 120 8 124 9 134 13 610 40 31,876 

7. BGSC-Bochum V 
Borkenstein, Georg 33 4 32 2 343 32 4 131 13 
Seelig, Norbert 33 3 30 4 30 1 30 2 123 10 
Stickeln, Kari-August 32 2 31 3 31 3 33 3 127 11 
Horn, Andreas 32 2 33 2 342 32 3 131 9 

130 11 126 11 129 9 127 12 612 43 32,000 

8. Rot Weiß Syburg I 
Siegmann, Andre 343 344 344 30 2 132 13 
Keßen, Theo 31 1 31 2 30 0 33 4 125 7 
Wenzel, Detlef 31 2 32 4 342 27 0 124 8 
Schewerda, Ralf 28 0 40 9 37 6 35 6 140 21 

124 6 137 19 136 12 126 12 621 49 32,663 



9. MGC Essen-Hügel I 
Lange, Dieter 367 38 8 33 2 31 2 138 19 
Krautscheidt, Jörg 33 5 35 4 31 4 29 1 128 14 
Scharein, Joachim 31 5 29 0 342 30 1 124 8 
Olbrich, Dieter 31 2 38 6 32 3 30 2 131 13 

131 19 140 18 130 11 120 6 621 64 32,663 

10. BGSC-Bochum IV 
Wolff, Marco 33 4 30 3 30 0 33 6 126 13 
Antonczyk, Michael 32 1 33 3 343 33 4 132 11 
Borkenstein, Erika 32 3 30 3 31 3 33 2 126 11 
Wille, Jan 33 2 35 6 32 3 38 9 138 20 

130 10 128 16 127 9 137 21 622 66 32,626 

11. MGC Wanne-Eickel II 
Duzella, Otto 39 5 31 0 28 1 38 5 136 11 
Latzig, Hans-Günter 341 31 3 344 33 5 132 13 
Bettenhausen, Dieter 35 3 30 2 32 3 32 2 129 10 
Farmer, Altfried 344 35 3 28 1 31 3 128 11 

142 13 127 8 122 9 134 16 626 46 32,813 
/\ 

12. Bochumer MC II 
Schönhoff, Malte 37 7 36 5 32 3 343 139 18 
Schellenberg, Timo 33 4 36 6 37 8 344 140 22 
Lessner, Michael 31 2 27 1 29 3 38 5 125 11 
Jansen, Walter 36 5 38 6 29 0 35 2 138 13 

137 18 137 18 127 14 141 14 64264 33,876 

13. Rot Weiß Syburg II 
Zideller, Heinz 36 4 33 3 29 0 39 9 137 16 
Heilmann, Horst 344 27 2 38 11 38 9 137 26 
Baldamus, Wolfgang 39 10 36 6 365 35 5 146 26 
Drewing, Herbert 31 2 28 2 35 5 343 128 12 

140 20 124 13 138 21 146 26 648 80 34,260 

14. BGSC-Bochum II 
Brandes, Tanja 31 2 37 7 35 3 32 2 135 14 
Antonczyk, Susanne 41 9 39 11 37 5 39 11 156 36 
Leschke, Cornelia 35 5 32 2 35 4 31 1 133 12 
Moser, Else 33 0 32 3 31 2 33 0 129 5 

140 16 140 23 138 14 136 14 663 67 34,663 

16. MGC Mari 
Gawlowski, Sebastian 32 1 35 6 35 5 341 136 13 
Gawlowski, Anna 341 28 1 33 0 31 1 126 3 
Loske, Hans 32 2 33 2 30 0 37 7 132 11 
Gardhoff, Dieter 43 11 41 9 42 8 41 7 167 35 

141 16 137 18 140 13 143 16 661 62 36,063 
16. BGSC-Bochum VI 

Leschke, Daniel 33 2 30 1 369 33 5 132 17 
Haeger, Christian 365 344 30 2 33 3 133 14 
Leschke, Altred 30 2 33 3 35 5 32 4 130 14 
Goralsky, Christof 43 13 39 8 39 7 45 14 166 42 

142 22 136 16 140 23 143 26 661 87 36,063 
17. MGC Essen-Hügel II 

Lange, Maria 35 3 342 345 29 1 132 11 
Handschuh, Marcus 32 1 37 7 33 3 32 1 134 12 
Handschuh, Stephan 33 5 39 9 343 42 10 148 27 
Handschuh, Udo 344 44 12 38 6 344 150 26 

134 13 164 30 139 17 137 16 664 76 36,260 



Ergebnisliste Kohlenpott-Cup des BGSC-Bochum 26.08.1996 

Herren Verein Ges Fehler Schnitt 

1. Hoose, Wilfried BGSC-Bochum 32 3 28 2 26 0 31 0 117 5 29,250 
2. Schweer, Ralf Bochumer MC 29 1 27 2 30 2 32 2 118 7 29,500 
3.n.St Foka,Oiaf MGC Wanne-Eickel 31 1 28 1 30 1 30 3 119 5 29,750 
4.n.St Löhr, Michael BGSC-Bochum 30 2 32 1 28 1 29 1 119 5 29,750 
5.n.St Bauta, Rüdiger BGSC-Bochum 28 1 28 1 33 1 30 0 119 3 29,750 
6. Schöpper, Oliver MGC Bottrop 30 0 30 0 342 28 1 122 3 30,500 
7. Lammers, Andreas MGC Bottrop 29 0 342 30 2 29 1 122 5 30,500 
8. Seelig, Norbert BGSC-Bochum 33 3 30 4 30 1 30 2 123 10 30,750 
9. Wolff, Werner BGSC-Bochum 32 1 28 0 342 30 1 124 4 31 ,000 
10. Kroßa, Stephan MC Gütersich 30 1 30 1 31 0 33 3 124 5 31,000 
11 . Hagenkötter, Mare BochumerMC 35 3 29 0 27 0 33 2 124 5 31 ,000 
12. Wenzel, Detlef Rot Weiß Syburg 31 2 32 4 342 27 0 124 8 31 ,000 
13. Scharein, Joachim MGC Essen-Hügel 31 5 29 0 342 30 1 124 8 31 ,000 
14. Wagner, Günter MSC Herscheid 31 3 31 0 33 3 30 0 125 6 31 ,250 
10 Kielgast, Jörg MGC Bottrop 29 0 33 4 344 29 2 125 10 31 ,250 
16. Lessner, Michael BochumerMC 31 2 27 1 29 3 38 5 125 11 31 ,250 
17. Wolff, Marco BGSC-Bochum 33 4 30 3 30 0 33 6 126 13 31 ,500 
18. Jablonowski, lngo BGSC-Bochum 32 2 343 32 2 29 1 127 8 31 ,750 
19. Stickeln, Kari-August BGSC-Bochum 32 2 31 3 31 3 33 3 127 11 31,750 
20. Drewing, Herbert Rot Weiß Syburg 31 2 28 2 35 5 343 128 12 32,000 
21 . Gregorszewski, Klaus MGC "AS" Witten 32 2 29 2 36 6 31 2 128 12 32,000 
22. Krautscheidt, Jörg MGC Essen-Hügel 33 5 35 4 31 4 29 1 128 14 32,000 
23. Wolf, Kari-Heinz BGC Hamm-Uentrop 344 30 2 33 3 32 2 129 11 32,250 
24. Sobecki, Thorsten MGC Wanne-Eickel 32 3 38 7 30 2 30 1 130 13 32,500 
25. Leschke, Alfred BGSC-Bochum 30 2 33 3 35 5 32 4 130 14 32,500 
26. Horn, Andreas BGSC-Bochum 32 2 33 2 342 32 3 131 9 32,750 
27. Gellermann, Markus BochumerMC 31 1 31 2 35 3 343 131 9 32,750 
28. Steffen, Paul BGSC-Bochum 30 1 33 2 31 1 37 5 131 9 32,750 
29. Antonczyk, Michael BGSC-Bochum 32 1 33 3 343 33 4 132 11 33,000 
30. Siegmann, Andre Rot Weiß Syburg 343 344 344 30 2 132 13 33,000 
31. Legisa, Valentino MGC Wuppertai-Ronsdorf 30 0 35 3 35 4 342 134 9 33,500 
32. Hickert, Peter BGC Eintracht Witten Heven 342 35 5 32 2 344 135 13 33,750 

33""""" Gawtowski, Sebastian MGC Mari 32 1 35 6 35 5 341 136 13 34,000 
34. Kraus, Stefan BochumerMC 37 5 33 4 32 4 35 6 137 19 34,250 
35. Jansen, Walter BochumerMC 365 38 6 29 0 35 2 138 13 34,500 
36. Wille, Jan BGSC-Bochum 33 2 35 6 32 3 38 9 138 20 34,500 
37. ScheYJerda, Ralf Rot Weiß Syburg 28 0 40 9 37 6 35 6 140 21 35,000 
38. Müller, Tobias MGC Wuppertai-Ronsdorf 37 5 31 0 365 37 6 141 16 35,250 
39. Otto, Frank MGC Bad Salzuflen 35 4 31 2 41 8 35 5 142 19 35,500 
40. Handschuh, Udo MGC Essen-Hügel 344 44 12 38 6 344 150 26 37,500 
41 . Horn, Roland BGSC-Bochum 49 17 37 9 36 5 37 5 159 36 39,750 
42. Chlapek, Michael MGC Bottrop 36 5 35 5 49 15 44 13 164 38 41,000 

Damen: 
1.n.St Wagner, Marita MSC Herscheid 35 5 32 4 37 5 29 0 133 14 33,250 
2.n.St Leschke, Cornelia BGSC-Bochum 35 5 32 2 35 4 31 1 133 12 33,250 
3 Brandes, Tanja BGSC-Bochum 31 2 37 7 35 3 32 2 135 14 33,750 
4 Duhnke, Birgit MGC Wanne-Eickel 32 3 31 1 38 7 37 5 138 16 34,500 
5 Wolf, Elke BGC Hamm-Uentrop 38 7 343 33 4 36 4 141 18 35,250 
6 Handschuh, Petra MGC Essen-Hügel 31 2 38 6 39 6 38 6 146 20 36,500 
7 Bäther, Birgit MGC Bad Salzuflen 345 35 5 37 5 40 12 146 27 36,500 
8 Kroßa, Franziska MC Gütersich 365 365 40 6 40 11 152 27 38,000 
9 Antonczyk, Susanne BGSC-Bochum 41 9 39 11 37 5 39 11 156 36 39,000 
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Senioren 1: Ges Fehler Schnitt 
1. Schlesinger, Peter BochumerMC 30 0 29 0 26 1 30 2 115 3 28,750 
2. Eick, Gerhard BGSC-Bochum 30 1 31 0 30 1 32 2 123 4 30,750 
3. Borkenstein, Klaus Bochumer MC 30 4 31 3 32 4 33 3 126 14 31,500 
4. Bettenhausen, Dieter MGC Wanne-Eickel 35 3 30 2 32 3 32 2 129 10 32,250 
5. Lenk, Rolf MGC "AS" Witten 33 3 343 33 1 31 1 131 8 32,750 
6. Borkenstein, Georg BGSC-Bochum 33 4 32 2 343 32 4 131 13 32,750 
7. Olbrich, Dieter MGC Essen-Hügel 31 2 38 6 32 3 30 2 131 13 32,750 
8. Kroßa, Erwin MC Gütersloh 32 2 35 5 32 3 33 4 132 14 33,000 
9. Putz, Kari-Heinz BGSC-Bochum 39 5 35 5 30 4 29 3 133 17 33,250 
10. Duzella, Otto MGC Wanne-Eickel 39 5 31 0 28 1 38 5 136 11 34,000 
11. Zideller, Heinz Rot Weiß Syburg 364 33 3 29 0 39 9 137 16 34,250 
12. Heilmann, Horst Rot Weiß Syburg 344 27 2 38 11 38 9 137 26 34,250 
13. Lange, Dieter MGC Essen-Hügel 367 38 8 33 2 31 2 138 19 34,500 
14. Baldamus, Wolfgang Rot Weiß Syburg 39 10 366 36 5 35 5 146 26 36,500 
15. Gardhoff, Dieter MGC Mari 43 11 41 9 42 8 41 7 167 35 41,750 

Senioren II: 
1. Kielgast, Franz MGC Bottrop 29 1 28 0 31 3 29 1 117 5 29,250 
20 Moser, Günter BGSC-Bochum 32 2 33 4 33 3 26 0 124 9 31,000 
3. Keßen, Theo Rot Weiß Syburg 31 1 31 2 30 0 33 4 125 7 31,250 
4. Farmer, Altfried MGC Wanne-Eickel 344 35 3 28 1 31 3 128 11 32,000 
5. Deutschmann, Edgar Bochumer MC 33 3 36 6 31 1 31 0 131 10 32,750 
6. Loske, Hans MGC Mari 32 2 33 2 30 0 37 7 132 11 33,000 
7. Latzig, Hans-Günter MGC Wanne-Eickel 341 31 3 344 33 5 132 13 33,000 
8. Westermeier, herbert BochumerMC 366 38 4 342 31 2 139 14 34,750 
9. Doblies, Kurt BochumerMC 35 4 38 6 41 11 35 5 149 26 37,250 

Seniorinnen 1: 
1.n.St Borkenstein, Erika BGSC-Bochum 32 3 30 3 31 3 33 2 126 11 31,500 
2.n.St Gawlowski, Anna MGCMarl 341 28 1 33 0 31 1 126 3 31,500 
3. Borkenstein, lrmgard BochumerMC 33 3 32 3 35 5 28 2 128 13 32,000 
4. Lange, Maria MGC Essen-Hügel 35 3 342 345 29 1 132 11 33,000 

0,000 
Seniorinnen II: 0,000 

1. Moser, Else BGSC-Bochum 33 0 32 3 31 2 33 0 129 5 32,250 
2. Doblies, Henny BochumerMC 38 5 35 4 35 5 35 3 143 17 35,750 
3." Westermeier, Brunhilde Bochumer MC 38 6 40 7 39 7 35 3 152 23 38,000 

Jugend m: 
1. Hülse, Stefan MGC Wanne-Eickel 27 0 27 0 30 1 31 2 115 3 28,750 
2. Foka, Jerome MGC Wanne-Eickel 31 2 32 1 35 5 30 2 128 10 32,000 
3. Leschke, Daniel BGSC-Bochum 33 2 30 1 369 33 5 132 17 33,000 
4. Handschuh, Marcus MGC Essen-Hügel 32 1 37 7 33 3 32 1 134 12 33,500 

Schülerm: 
1. Haylovac, Haris MGC Bottrop 33 4 35 4 33 4 30 3 131 15 32,750 
2. Haeger, Christian BGSC-Bochum 36 5 344 30 2 33 3 133 14 33,250 
3. Schönhoff, Malte BochumerMC 37 7 36 5 32 3 343 139 18 34,750 
4. Schellenberg, Timo BochumerMC 33 4 36 6 37 8 344 140 22 35,000 
5. Handschuh, Stefan MGC Essen-Hügel 33 5 39 9 343 42 10 148 27 37,000 
6. Goralsky, Christof BGSC-Bochum 43 13 39 8 39 7 45 14 166 42 41,500 
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